
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 7.novembris                                                                             protokols Nr. 24. 
 

LĒMUMS Nr. 2. 

Par publiskās apspriešanas uzsākšanu par koku ciršanu ārpus meža būvprojekta 

“Apvienotā gājēju ceļa un veloceļa izbūve no Ķekavas (TC Liiba) līdz autoceļa P137 

Lapenieki–Ķekava–Ģūģi krustojumam ar autoceļu A5, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads” 

ietvaros 

 

Izskatot SIA “Projekts EAE” 2024.gada 16. oktobra iesniegumu, kas pašvaldībā reģistrēts ar 

Nr. 1-6.1/24/5959 “Par koku ciršanas atļaujas izsniegšanu, būvprojektā “Apvienotā gājēju ceļa un 

veloceļa izbūve no Ķekavas (TC Liiba) līdz autoceļa P137 Lapenieki–Ķekava–Ģūģi krustojumam 

ar autoceļu A5, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads”” (būvprojekts) ar pievienoto grafisko 

informāciju, kurā norādītas koku atrašanās vietas un izcērtamo koku saraksts, konstatēts: 

1. būvprojektā paredzēto risinājumu realizācijai paredzēta kopā 38 augošu koku, bet ar celma 

caurmēru 20 cm un vairāk – 33 koku ciršana publiski pieejamā pašvaldības īpašumā gar Rīgas 

ielu, posmā no Pliederu ielas līdz krustojumam ar autoceļu A5, publiskos apstādījumos Ķekavas 

pilsētas teritorijā; 

2. saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku 

ciršanu ārpus meža” 17.punktu, pirms šo noteikumu 13.punktā minētā lēmuma (par atļaujas 

izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju) pieņemšanas 

pašvaldība rīko publisko apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā 

esošā publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 

saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās apspriešanas 

rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par koku ciršanu pilsētas vai ciema 

teritorijā; 

3. saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 6.oktobra saistošo noteikumu Nr.31/2021 

“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 8.punktu, publisko apspriešanu par koku ciršanu rīko 

sabiedrībai nozīmīgos gadījumos, ja paredzēta koku retināšana publiskos apstādījumos un 

parkos, savukārt noteikumu 3., 5., 10. – 16.punktos noteikta publiskās apspriešanas kārtība. 

Pamatojoties uz:  

- Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 17.punktu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 6.oktobra saistošo noteikumu Nr.31/2021 “Noteikumi 

par koku ciršanu ārpus meža” 3., 5., 10. – 16.punktu,  

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2024.gada 29.oktobra, Attīstības 

komitejas 2024.gada 30.oktobra un Finanšu komitejas 2024.gada 31.oktobra sēžu atzinumiem, 

 

Atklāti balsojot 

ar 12 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, Edgars Brigmanis, 

Elīna Rasnace, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Juris Jerums, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Viktorija 

Baire),  "Pret" – nav, “Atturas” – 1 (Valts Variks),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

1. Uzsākt publisko apspriešanu būvprojekta “Apvienotā gājēju ceļa un veloceļa izbūve no 

Ķekavas (TC Liiba) līdz autoceļa P137 Lapenieki–Ķekava–Ģūģi krustojumam ar autoceļu A5, 

Ķekavas pagasts, Ķekavas novads”” ietvaros. 

2. Publiskās apspriešanas termiņu noteikt ne mazāk kā 3 (trīs) nedēļas, skaitot no paziņojuma 

publicēšanas Ķekavas novada pašvaldības informatīvajā biļetenā “Ķekavas novads”. 

3. Publisko apspriešanu organizēt neklātienes formā (attālināti). 

4. Paziņojumu par publisko apspriešanu un atzinumu par rezultātiem publicēt Ķekavas novada 

pašvaldības informatīvajā biļetenā “Ķekavas novads”, ievietot Ķekavas novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē “www.kekava.lv”, kā arī izvietot Ķekavas novada centrālajā administrācijā 

Gaismas ielā 19 k-9-1, Ķekavā, Ķekavas novadā. 

5. Paziņojumā ietvert ziņas par domes lēmumu par koku ciršanas ierosinājuma nodošanu 

publiskajai apspriešanai un atzinuma saņemšanai, publiskās apspriešanas termiņu, iespējamās 

koku ciršanas vietu un laiku, publiskās apspriešanas pasākuma norises vietu un laiku, 

priekšlikumu iesniegšanas vietu un laiku, prasības rakstisko priekšlikumu noformēšanai. 

6. Par priekšlikumu iesniegšanas vietu noteikt Ķekavas novada centrālo administrāciju Gaismas 

ielā 19 k-9-1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā. 

7. Ziņojumu par publiskās apspriešanas rezultātiem izskatīt pēc publiskās apspriešanas termiņa 

beigām un viedokļu apkopošanas nākamajā kārtējā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejā. 

8. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu uz SIA 

“Projekts EAE” e-pastu matiss.gaikis@projektseae.lv.  

9. Publiskās apspriešanas pārraudzību un rezultātu apkopošanu nodrošina Ķekavas novada 

pašvaldības izpilddirektors. 

10. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 

 

 


